應付唯一董事之款項 43 — 43 43

於二零一八年十二月三十一日
應付唯一董事之款項 53 — 53 53

於二零一九年十二月三十一日
應付唯一董事之款項 53 — 53 53

資本管理

目標集團資本管理的主要目標為保障其持續經營能力，以及維持穩健的資金比率，
以支持其業務及將股東價值擴至最大。

目標集團管理其資本結構並且隨著經濟條件的改變及相關資產之風險特徵對其進
行調整。為了維持或調整資本結構，目標集團可能發行新股。於各有關期間及中期比
較財務資料所涵蓋之期間內，其資本管理的目標、政策及實施過程均未發生變化。

II. 後續財務報表

目標公司、目標集團或其任何附屬公司並無就二零一九年四月三十日後任何期間
編製任何經審核財務報表。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

本附錄所載資料並不構成本通函附錄二所載本公司申報會計師安永會計師事務所（香
港執業會計師）所編製的會計師報告其中一部分，僅供載入本通函作參考用途。

A. 經擴大集團的未經審核備考資產負債表

(1) 緒言

下文第(2)節所載經擴大集團之未經審核備考資產負債表（「備考報表」）由董事根據
上市規則第14.67條進行編製，僅供說明用途，旨在提供有關建議收購事項可能對本集
團之財務狀況產生影響之資料，猶如收購事項已於二零一八年十二月三十一日完成。

備考報表乃根據本集團於二零一八年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（載
於本公司截至二零一八年十二月三十一日止年度之年報）及目標集團於二零一九年四月
三十日之經審核綜合財務狀況表（載於本通函附錄二第一節目標公司之會計師報告）編製，
並作出若干屬以下性質之備考調整：(i)直接與收購事項有關及(ii)有事實支持，更多詳
情見下文第(2)節隨附之附註。

備考報表乃根據多項假設、估計、不確定因素及目前可得資料編製，僅供說明
用途。由於備考報表之性質，未必可真實反映假設收購事項已於二零一八年十二月
三十一日完成，經擴大集團之實際財務狀況。此外，備考報表亦並不擬預測經擴大集
團之未來財務狀況。備考報表應與本集團財務資料（以提述方式載入本通函附錄一）及
目標集團之財務資料（載於本通函附錄二）、以及本通函其他章節所載之其他財務資料
一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

(2) 經擴大集團於二零一八年十二月三十一日之未經審核備考資產負債表

本集團
於二零一八年

十二月
三十一日

目標集團
於二零一九年四月三十日 備考調整

未經審核
備考：

經擴大集團
於二零一八年

十二月
三十一日

千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註2） （附註3(a)） （附註3(b)） （附註3(c)） （附註3(d)）

非流動資產
物業、廠房及設備 785,360 — — (771,598) 13,762
投資物業 2,175,670 2,109,000 2,462,640 (2,462,640) 2,175,670
無形資產 893 13 15 908
應收一間合營公司款項 — 8,903 10,396 10,396
非流動訂金 1,525,745 — — 1,525,745
遞延稅項資產 12,579 — — 12,579

非流動資產合計 4,500,247 2,117,916 2,473,051 3,739,060

流動資產
持作出售物業 — — — 1,881,938 1,881,938
存貨 1,497 — — 1,497
應收貿易賬款 24,629 — — (15,591) 9,038
預付款項、訂金及其他應收款項 80,712 6,466 7,550 (395) 87,867
應收同系附屬公司款項 — 1,782 2,081 (2,081) —

應收股東款項 — 332 388 388
應收關連公司款項 13,357 72,200 84,307 (13,556) 84,108
其他可收回稅項 2,131 39,803 46,477 (94) 48,514
按公平值計入其他全面收益的債務投資 23,113 — — 23,113
已質押銀行存款 39,230 — — 39,230
現金及現金等價物 345,163 658 768 (1,729) (2,245) 341,957

流動資產合計 529,832 121,241 141,571 2,517,650

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

本集團
於二零一八年

十二月
三十一日

目標集團
於二零一九年四月三十日 備考調整

未經審核
備考：

經擴大集團
於二零一八年

十二月
三十一日

千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註2） （附註3(a)） （附註3(b)） （附註3(c)） （附註3(d)）

流動負債
應付貿易賬款 65,929 13,352 15,591 (15,591) 65,929